Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia
Instituto Andaluz del Patrimonio Histérico. Afilo 2007.

Centro de documentacion del Patrimonio Histérico

Servicios de informacion
N° de boletines de Novedades
N° de suscriptores a los boletines
N° de peticiones de informacién
N° de registros incorporados/actualizados en las bases
de datos de Bienes Culturales Andaluces?®
Patrimonio Inmueble
Ciudades Histéricas
Patrimonio Mueble
Tesauro PH
N° de accesos a la base de datos de P. I. en Internet
N° de accesos al Portal Web del IAPH

Servicios de la biblioteca
N° de consultas en sala
N° de accesos al catalogo (OPAC)
N° de préstamos del fondo bibliogréafico
N° de usuarios
Adquisiciones

Servicios de la Fototeca
N° de consultas de materiales graficos
N° de peticiones
de informacion
de reproduccion/digitalizacién de materiales graficos
N° de reproducciones/digitalizaciones
N° de usuarios
Adquisiciones

Servicios de archivo
N° de consultas
N° de préstamos administrativos

Proyectos de documentacion
N° de proyectos
N° de colaboraciones en proyectos

Al

563
132

428

Ca

1.253
110
26
1.117

Co Gr

1561 2.110
230 418
11 14
1.320 1.678

Hu Ja
220 148
198 125

22 23

Ma Se Total

112
430
681

1.814 2.060 9.934
132 298 1.643
13 17 129
1.669 1.745 7.957
205

5.542

144.119

592
9.061
1.150

173

682

95

261
5.169
76
2.557

18

23

" Valor nulo
P.l.: Patrimonio Inmueble

°El total de registros incorporados/actualizados en las bases de datos NO coincide con la suma de los registros correspondientes a cada provincia, ya que en el total se

incluyen los registros del Tesauro PH, dato que no esta provincializado.

Servicio de Informacién. N° de registros incorporados/actualizados
en las bases de datos de Bienes Culturales de Andalucia. Afio 2007.
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Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia

Instituto Andaluz del Patrimonio Histérico. Ailo 2007.

Centro de intervencién en el Patrimonio Histérico

. 1 . . . . Otras
Almeria Cédiz Cérdoba Granada Huelva Jaén Mélaga Sevilla Proced Total

Servicios prestados para la intervencién en bienes del Patrimonio
Historico 55 1.720 529 751 3.735 88 695 30.123 4.664 42.360

Servicios cientificos 55 1.382 526 747 3.731 86 688 29.999 4.660 41.874

Servicios de diagnésticos y proyectos - 3 - 3 1 1 5 15 - 28

Servicios periciales - 334 2 1 3 1 2 103 4 450

Servicios de conservacion - 1 1 - - - 6 - 8
Proyectos patrimoniales en bienes del Patrimonio Histérico

N° proyectos 24

N° de colaboraciones en proyectos -
Intervenciones en bienes del Patrimonio Historico 1 3 1 - 2 1 2 12 1 23

Pintura 1 - - - 2 - - - - 3

Escultura - - - - - - 2 3 - 5

Tejidos - 1 - - - - - 2 - 3

Material Paleobiologico - 1 - - - - - 6 1 8

Patrimonio Documental - - 1 - - 1 - 1 - 3

Monumentos - 1 - - - - - - - 1
"' Valor nulo

Servicios prestados para la intervencion en bienes del Intervenciones en bienes del Patrimonio Histérico. Afio 2007.|
Patrimonio Histoérico. Afio 2007.
. Cadiz; Patri ! Monumentos;
Almeriai i 51304%  Cordoba: Doz?l:'nn:g:t';. 1; 4,35% Pintura;
Otras Proced.; 4,35% 1: 4.35% 3 13 04% ' /3; 13,04%
Resto; 6.782: La3s% \ / 14, - 13,04%
16,01% ! Huelva;
/2; 8,70%
Sevilla; 30.123;
L Cadiz; 1.720; s
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Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia
Instituto Andaluz del Patrimonio Histérico. Afio 2007.

Centro de Arqueologia Subacuatica

. o . . . . Otras
Almeria Cédiz Codrdoba Granada Huelva Jaén Malaga Sevilla Proced Total
Peticiones de informacién 163
Adquisiciones de fondos bibliograficos 649
Consultas del fondo bibliografico 164
Usuarios 66
Servicios atendidos para la intervencion del PAS 3 271 - 2 7 - 2 - 6 291
Intervenciones en bienes del patrimonio subacuatico - 992 - - - - - - - 992
Actividades de comunicacion y difusion del CAS
Visitas organizadas
N° grupos 38
N° personas 1.022
Proyectos patrimoniales del CAS
N° de proyectos 5
N° de colaboraciones en proyectos 3
PAS: Patrimonio de Arqueologia Subacuética; CAS: Centro de Arqueologia Subacuatica
'-": Valor nulo
Cooperacion del Instituto Andaluz del Patrimonio Historico (IAPH)
Nacionales Europa América Latina Mediterraneo Otras Procedencias Total
Proyectos de cooperacion de gestién directa IAPH 4
Participantes en proyectos de cooperacion gestionados desde la
Consejeria de Cultura 1
NUmero de socios 6 3 4 - - 13

*-': Valor nulo
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Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia
Instituto Andaluz del Patrimonio Histérico. Afilo 2007.

Formacion y difusion del Patrimonio Historico

Telefor

Almeria  Cadiz Cérdoba Granada Huelva Jaén Maélaga Sevilla macién Total
N° becas 8
Cursos, jornadas y congresos
Ndmero 1 3 2 5 1 - 1 14 3 30
Cursos de Postgrado - - - 1 - - - 5 - 6
Cursos de Especializacion 1 3 2 4 1 - 1 9 3 24
Asistentes 25 87 62 162 28 - 21 466 92 943
Cursos de Postgrado - - - 40 - - - 218 - 258
Cursos de Especializacién 25 87 62 122 28 - 21 248 92 685
Publicaciones?®
Numeros editados 7
Tirada (N° ejemplares) 13.000
Visitas organizadas
N° grupos 27
N° personas 459
"' Valor nulo; ®Revista BOLETIN PH y Coleccién CUADERNOS.
Ndmero de cursos, jornadas y congresos. Afio 2007.|
16
14
14
12
Cursos de 107
Especializacion; 8 4
24; 80%
6 5
4 - 3 3
Cursos de 2
Postgrado; 24 1 1 1
6:20% 0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Almeria Cadiz Cérdoba Granada  Huelva Jaén Mélaga Sevilla  Teleform.

Ndmero de asistentes a cursos, jornadas y congresos. Afio 2007.|
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Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia
Instituto Andaluz del Patrimonio Histérico. Afilo 2007.

Cuadro resumen

Otras

Almeria  Cédiz Cordoba Granada Huelva Jaén Maélaga Sevilla Pro Total
Centro de Documentacion
Consultas de fondos propios 687
Préstamos del fondo bibliografico 1.150
Peticiones de informacién 689
Proyectos de documentacién 23
N° accesos al Portal Web del IAPH 144.119
Centro de Intervencion
Servicios prestados para la
intervencion en bienes del P. Hco. 55 1.720 529 751 3.735 88 695 30.123 4.664 42.360
Intervenciones en bienes del P. Hco. 1 3 1 - 2 1 2 12 1 23

Centro de Arqueologia Subacuéatica
Peticiones de informacién 163

Consultas del fondo bibliografico 164
Servicios atendidos para la

intervencion del PAS 3 271 - 2 7 - 2 - 6 291
Intervenciones en bienes del

Patrimonio Subacuéatico - 992 - - - - - - - 992

Visitas organizadas
N° grupos 38

N° personas 1.022
Almeria  Cadiz Cérdoba Granada Huelva Jaén Maélaga Sevilla ;2'32: Total

Formacion y difusion
N° becas 8
Cursos, jornadas y congresos
Numero 1 3 2 5 1 - 1 14 3 30
Asistentes 25 87 62 162 28 - 21 466 92 943
Publicaciones?®

Nimeros editados 7

Tirada (N° ejemplares) 13.000

Visitas organizadas
N° grupos 27
N° personas 459

" Valor nulo; *Revista BOLETIN PH y Coleccion CUADERNOS.

Formacion y difusion. Asistentes a cursos,
jornadas y congresos. Afio 2007.

Centro de Intervencion. Servicios prestados para la
intervencion del patrimonio histérico. Afio 2007.

Resto;
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6.782; 16,01%
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Malaga Sevilla Teleform.
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Estadistica de centros de la Consejeria de Cultura de la Junta de Andalucia

Instituto Andaluz del Patrimonio Histdrico.

Evolucion anual. Periodo 2004-2007.

Centro de Documentacion
Consultas de fondos propios®
Préstamos del fondo bibliografico
Peticiones de informacién
Proyectos de documentacion

N accesos al Portal Web del IAPH"
Centro de Intervencion

Servicios prestados para la
intervencion en bienes del P. Hco.

Intervenciones en bienes del P. Hco.

Centro de Arqueologia Subacuéatica
Peticiones de informacion

Consultas del fondo bibliografico
Servicios atendidos para la
intervencion del PAS
Intervenciones en bienes del
Patrimonio Subacuatico

Visitas organizadas

N° grupos

N° personas
Formacién y difusién
N° becas
Cursos, jornadas y congresos
NUmero
Asistentes
Publicaciones®

Numeros editados

Tirada (N° ejemplares)
Visitas organizadas

N° grupos

N° personas

2.004

6.935
917
740

9

2.005

4.737
936
568

8

1.062.114 1.508.714

54.062
143

32
92

33

397

16
226

10

24

715

15.700

37
797

54.869
9.334

328
92

32

137

63
1.844

25
734

8
21.000

42
746

2.006

28.045
1.015
694

14
178.164

136.373
280

241
184

59

1.242

17
389

28
803

6
5.000

43
906

2.007

687
1.150
689

23
144.119

42.360
23

163
164

291

992

38
1.022

30

943

13.000

27
459

®El elevado namero de consultas de fondos durante el 2.006 se debe a que en ese afio hubo varios proyectos de imagenes con 27.100 consultas de materiales gréficos.
°A partir de 2.006, los accesos al Portal Web se contabilizan como el nimero de visitantes distintos a la misma.

°Revista BOLETIN PH y Coleccién CUADERNOS.

Centro de Documentacién. Consultas de

fondos. Periodo 2004-2007.
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Centro de Intervencion. Servicios prestados para la
intervencion en bienes del P. Hco. Periodo 2004-2007.
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